

## 1. INFORMACIÓN

ORIGEN: China  
ORIGEN M. PRIMA: Fuera EU  
CALIBRE:  $\pm 10\text{mm}$   
TEMPERATURA:  $-18^{\circ}\text{C}$   
DECLARACIONES:



**INGREDIENTES:** Filete de pechuga de pollo (97%), agua, sal, almidón de tapioca, D-xilosa, dextrosa, estabilizantes (E331, E500)

## 2. MEDIDAS



**MED. GRUESO: 10mm (  $\pm 3\text{mm}$  )**

## 3. CRITERIOS MICROBIOLÓGICOS

Conforme al Reglamento (CE) nº 2073/ 2005 y posteriores modificaciones y de acuerdo al plan del proveedor

<b>Aerobios mesó filos:</b>	$\leq 1,0 \cdot 10^4$ ufc/g
<b>Mohos y Levaduras</b>	NA
<b>E.coli:</b>	$\leq 10$ ufc/g
<b>Listeria Monocytogenes</b>	Ausencia / 25g

<b>Staphylococcus aureus:</b>	$\leq 10$ ufc/g
<b>Salmonella:</b>	Ausencia / 25g
<b>Coliformes:</b>	$\leq 1,0 \cdot 10^2$ ufc/g

## 4. CRITERIOS FÍSICO/QUÍMICOS

<b>pH:</b>	
<b>Grados Brix:</b>	
<b>Humedad:</b>	
<b>Huesos:</b>	Posible presencia de pequeños huesos
<b>Ácidos grasos libres:</b>	
<b>Metales:</b>	Fe: $>1,19\text{mm//}$ Non Fe $>1,5\text{mm//}$ SS $>1,5,0\text{mm}$

## 5. CRITERIOS ORGANOLÉPTICOS

<b>Color:</b>	Exterior tostado e interior blanco roto
<b>Sabor:</b>	Típico del pollo asado
<b>Textura:</b>	Firme
<b>Olor:</b>	Olor a pollo tostado

## 6. CRITERIOS NUTRICIONALES

Valores nutricionales (por 100gr de producto)


**IONIZACIÓN:** Producto no ionizado, conforme a la Directiva 2001-1097

**OGM:** No requiere etiquetaje, conforme a la Directiva 1829/2003/CE y 1830/2003/CE

\* Este valor puede variars debido a su composición natural y a los parámetros de procesado

## 7. ALÉRGENOS

	CEREALES Y DER. GLUTEN	-		CRUSTÁCEOS Y DERIVADOS	-
	HUEVOS Y DERIVADOS	-		PESCADOS Y DERIVADOS	-
	CACAHUETES Y DERIVADOS	-		SOJA Y DERIVADOS	-
	LECHE Y DERIVADOS	-		FRUTOS DE CÁSCARA Y DERIV.	-
	APIO Y DERIVADOS	-		MOSTAZA Y DERIVADOS	-
	SEMILLAS DE SÉSAMO Y DERIVADOS	-		SULFITOS	-
	ALTRAMUCHES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCHES	-		MOLUSCOS Y DERIVADOS	-


+ Contiene

- No Contiene

? Puede contener trazas

## 8. FORMATO

<b>PRIMARIO:</b>	Bolsa PE 2,5kg	
<b>SECUNDARIO:</b>	Caja de cartón	
	<b>Ud. Primarias:</b>	4 x 2,5kg
	<b>Dimensiones:</b>	365x290x240mm
	<b>Peso Neto:</b>	10kg
	<b>Peso Bruto:</b>	10,5kg

	<b>PALETIZACIÓN:</b>	<b>Cajas Base:</b>	8
		<b>Cajas Fila:</b>	8
		<b>Peso Neto:</b>	640kg
		<b>Peso Bruto:</b>	675kg

9. ETIQUETADO

IDIOMA:	ESPAÑOL - PORTUGUES- INGLÉS
MARCA:	IDG

10. CONSERVACIÓN

CONDICIONES	TEMPERATURA DE ALMACENAJE	VIDA ÚTIL
Congelado	-18°C	Producción + 24 meses
No volver a congelar después de ser descongelado		

11. POBLACIÓN SENSIBLE

N/ A

12. SUGERENCIAS E IDEAS DE EMPLEO

Producto listo para consumir, puede consumirse sin calentar previamente. Si se quiere calentar, seguir instrucciones.



**Horno:** Calentar 8 min a 175°C



**Microondas:** Calentar durante 1 min



**Sartén:** Saltear en sartén unos 4 min.

\* Estos valores son orientativos dependerá del equipo utilizado

13. INFORMACION ADICIONAL

Industrial certificado con: BRC Food